
Stránka 1 z 3 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění mezi smluvními stranami 

 
Název:   Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
IČO:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
Sídlo:   Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupená:  Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  4304511/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2383 
 
(dále též jen „prodávající “) 
 
a 
 
Název:   Královéhradecká provozní, a.s. 
IČO:   27461211 
DIČ:   CZ27461211 
Sídlo:   Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupená:  Tomášem Hosou, pověřeným členem představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu:  35-573990247/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
č.2383 
 
(dále též jen „kupující “) 
 
(dále společně též „smluvní strany “) 
 

I. 
Předmět prodeje 

 
1. Smluvní strany se dohodly na prodeji následujících projektových dokumentací: 

• Projektová dokumentace pro provádění stavby „Kanalizace Nový Bydžov - 
modernizace KČS U Mlýna“, kterou zpracoval Ing. Miloslav Pišta – PROJEKTIS 
v listopadu 2021 pod číslem zakázky 2021071 – 6 ks listinná podoba 

• Projektová dokumentace pro stavební povolení stavby „Úpravna vody Hradec Králové, 
rozšířen chemického hospodářství“, kterou zpracoval Ing. Jaromír Koštel ze 
společnosti EKOEKO s.r.o. v červnu 2020 pod zakázkovým číslem 1414-61 – 5 ks 
listinná podoba 

• Projektová dokumentace pro provádění stavby „Úpravna vody Hradec Králové, 
rozšířen chemického hospodářství“, kterou zpracoval Ing. Jaromír Koštel ze 
společnosti EKOEKO s.r.o. v září 2020 pod zakázkovým číslem 1414-82 – 5 ks listinná 
podoba 
 

2. Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází z prodávajícího na kupujícího dnem podpisu 
této kupní smlouvy. Kupující svým podpisem kupní smlouvy stvrzuje fyzické převzetí 
předmětu prodeje. Prodávající prohlašuje, že na základě této smlouvy přechází na 
kupujícího veškerá práva k využití výše uvedených projektových dokumentací. 



Stránka 2 z 3 

 
II. 

Kupní cena a její splatnost 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následující kupní ceně: 
 

• Projektová dokumentace pro provádění stavby „Kanalizace Nový Bydžov - 
modernizace KČS U Mlýna“, kterou zpracoval Ing. Miloslav Pišta – PROJEKTIS 
v listopadu 2021 pod číslem zakázky 2021071 – kupní cena: 138 000,- Kč bez DPH 

• Projektová dokumentace pro stavební povolení stavby „Úpravna vody Hradec Králové, 
rozšířen chemického hospodářství“, kterou zpracoval Ing. Jaromír Koštel ze 
společnosti EKOEKO s.r.o. v červnu 2020 pod zakázkovým číslem 1414-61 – kupní 
cena: 168 000,- Kč bez DPH 

• Projektová dokumentace pro provádění stavby „Úpravna vody Hradec Králové, 
rozšířen chemického hospodářství“, kterou zpracoval Ing. Jaromír Koštel ze 
společnosti EKOEKO s.r.o. v září 2020 pod zakázkovým číslem 1414-82 – kupní cena: 
107 400,- Kč bez DPH 

• Kupní cena celkem: 413 400,- K č bz DPH 
 

2. Prodávající vystaví kupujícímu daňový doklad (fakturu). Splatnost faktur je stanovena na 
30 dní od data jejich doručení kupujícímu.  

 

3. V případě, že faktura bude vystavena v rozporu s touto smlouvou, nebo bude obsahovat 
chybné údaje, nebo bude vykazovat jiné nedostatky, je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě je prodávající 
povinen vystavit fakturu novou. Nová doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

 

4. Kupní cena je uhrazena dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

 
III. 

Platnost a ú činnost smlouvy, záv ěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. 
Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné 
plnění dle tohoto dodatku před jeho uveřejněním v registru smluv. 
 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených  
k této smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších 
aspektů tohoto smluvního vztahu. 
 



Stránka 3 z 3 

4. Tato smlouva se řídí a bude vykládána podle právního řádu České republiky. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po 2 obdrží každá smluvní strana. 
 
6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, že si 

tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že byla sepsána na základě jejich 
pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.  

   
 
V Hradci Králové dne  
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne  

________________________ ___________________________________ 
Královéhradecká provozní, a.s. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
Tomáš Hosa 
Pověřený člen představenstva 

Ing. Jiří Šolc  
ředitel společnosti 

Kupující Prodávající 
 
 


